
Produkt exkl. MWST inkl. 8,1 % MWST exkl. MWST inkl. 8,1 % MWST

Energie
Hochtarif Rp./kWh 21.30 23.03 20.50 22.16
Niedertarif Rp./kWh 21.30 23.03 20.50 22.16

Netznutzung
Hochtarif Rp./kWh 11.90 12.86 9.90 10.70
Niedertarif Rp./kWh 11.90 12.86 9.90 10.70

Leistung Fr./kW ---- ---- 7.50 8.11

Rp./kWh + 0.92 + 0.99 + 0.92 + 0.99
Rp./kWh + 3.10 + 3.35 + 3.10 + 3.35

Rp./kVarh ---- ---- 0.00 0.00

Fr./Mt. 8.50 9.19 ---- ----

Bundesabgaben *
Rp./kWh 2.30 2.49 2.30 2.49
Rp./kWh 0.55 0.59 0.55 0.59

Stromreserve Rp./kWh 0.23 0.25 0.23 0.25

Gemeindeabgaben *

Ablesung und Rechnung monatlich

Tarifzeiten Hochtarif:  Montag bis Freitag 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr   /   Niedertarif:  alle übrigen Zeiten   
Die Abrechnung erfolgt weiterhin mit Hoch- und Niedertarif; jedoch zum selben Tarif (Einheitstarif).
Wir werden zukünftig überschüssigen Strom aus den PV-Anlagen nutzen, um Boiler tagsüber aufzuladen.

Baustrom Einheitstarif für alle Bauanschlüsse
Energie:   32.85 Rp./kWh                Netznutzung:   14.00 Rp./kWh
zuzüglich Miete für Bauanschlusskasten (nach Vereinbarung)

Mahngebühren 2. Mahnung:  Fr. 30.00     3. Mahnung:  Fr. 30.00    (total Fr. 60.00)

Stromsperrung Gebühr pro Stromsperrung:    Fr. 150.00 + MWST

Wohnungswechsel Spätestens 10 Tage vor dem Zügeltermin melden an admin@egu-ulisbach.ch
Bei verspäteter Abmeldung haften der bisherige Abonnent sowie der Hauseigentümer/Vermieter
für unbezahlte Strombezüge und Gebühren.

Elektro-Genossenschaft Ulisbach          Postfach 462           9630 Wattwil          Tel. 076 474 07 75          admin@egu-ulisbach.ch          www.egu-ulisbach.ch

aktuell keine Abgaben

* gesetzlich angeordnete Abgaben

aktuell keine Abgaben

Tarifblatt
gültig ab 1. Januar 2025

Energie- und Netznutzungspreise
bis 50'000 kWh pro Jahr

Energie- und Netznutzungspreise 
mit Leistungsverrechnung, 

Gesamt-Energiebezug > 50'000 kWh 
und einer Anschlussleistung > 30 kVA

Haushalt Basis Gewerbe

SDL (Systemdienstleistungen)
Netzzuschlag (inkl. Schutz der Gewässer und Fische)

Naturstrom basic (Aufpreis)
Naturstrom star (Aufpreis)

Blindstrom Gewerbe

Grundpreis
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